
Milý příteli,

DOPISY PŘÍTELI 
3.řada - 1979 
Dopis č. 1 (41)

děkuji Tobě i Tvým přátelům za novoroční přání 
srdečně je opětuji. Tento rok by mohl * ' t ] rvní y obra
tu situace k lep Mm, WÄ bych to nejenom WW a BejW^Ä 
nladým, pro něž to má pochopitelně daleko větší d-lesitost, ale 
celé naif těžce chorá společnosti. Jako obvykle jel mi položil 
ve své--- psaní několik otázek. ’usíM mi prominout, Me tentokrát 
Ti napíšu o něčem, Ml ses neptal’. reap, o něčem, co jednu z Tvých 
poznámek staví do zcela jiného kontextu, net jak jsi to Ty all 
na mysli, * vlastně docel? obrací její & ínil ses o to»,
Me se v poelední MHI Čaetčjl objevují v novinách, v rozhlase i 
v televizi narážky na neblahé skutečnosti, na něž už dva roky 
nepřestává upozorňovat Charta 77; a vyvozuješ z toho, Me to je 
důležitý krok k tömu, aby si nejMrif vrstvy občanů uvědomily 
neudržitelné et současného otavu a aby se vnitřně připravil^ na 
nutnost podstatných epolečenei^eh zain. nesleduji veřejné edélo- 
vwí prostředky tak soustavni, abych Tvé hodno cení ®oM potvr
dit nebo naopak vyvracet. .W pro Tvé vychytávání uvedených mo- 
ment;; porozumění, protože před více než dvaceti lety jsme Kpo
;talínově smrti a po maďarských a polských událostech) e nadše

ním dělali totéž. 'Mas bych však kladl včtéí ď raz na důkladnou 
analýzu tatových hlasř kritiky, ne souhlasu a nespokojenosti než 
na to, zda jich přibývá. V tbidém právu například zařadili zvlášt
ní - koutek” výrazným doklad'« namrnvedlnosti, nelidsko*! a zvrh
losti ze ?f«emí nesvobody”. Když to*člověk čte, ná dojem, íe za 
vämi uváděnými příklady je vždycky doaácí zkušenost; ukazuje 
ea tam jenom, že všechny druhy bezpráví, na které v domácích po
měrech ukazují materiály Charty nebo Výboru, jsou (v P^keko hor
ší a masívnější podobě) vlastní kapitalistickým «polefeostem. 
kc je třeba analyzovat; na celé věci je po Nfo soudu n^ůleži- 
tMjMíf Že tento reMim už přestává dementovat a popírat «kutei- 
nest neblahých atránek ^oleienského MWta v zemi a uchyluje se 
stále častěji k tom, Se od nich odvádí pozornost tím, 8« vehe
mentně poukazuje na nejtorM stránky života jinde v® světě. Ale 
jsou případy jeftt horší, jel dokládají yoMtÄétt s®Haähft# i;ve- 
•ejného mínění: (ea daných okolností snad spíše tajného mínění 

veřejnosti”).
Svolí®, příklad velmi aktuální, o ná, tee t Ä ' Vä! jalvě- 

rečný díl populárního seriálu ‘Me -QcMoe > * i ota . ¥ jednu 
chvíli, 1 z r xvs hl;ds svého otce, v . io primáře 
Ort -■■ -» • ' 1 . dojde k rozhovoru s :T*to \oakcr«w« Ocituji

Itl
Čenkovás MetOíte se ... 7

va. 5a co 7
jmtováf Ka to, že tady budete B námi... Teda, já neayslím

s aÄÍ jato zv li ná®, ale a aási jato s orthopedií... 
tovaž vím, jak to wyalíte. TáSíia se #trÄi8»
Centová; ýt... to noc zlý, když člověka odstrčí od ... operač

ního stelu 7
Sovat itoc. Wikdy to nestoupejte.
Čentováí Asi nebudu.
Waí Wte, co je n-a tom nej horší 7


